
 

CONSELHO SUPERIOR

Resolução no 047, de 19 de fevereiro de 1999.

ALTERA  O  PLANO  DE  CARGOS
DE SALÁRIOS DA FAPEAL.

O  CONSELHO  SUPERIOR  DA  FUNDAÇÃO  DE  AMPARO  À
PESQUISA DO ESTADO DE ALAGOAS - FAPEAL, no uso de suas atribuições e
de acordo com a deliberação tomada em sessão realizada no dia 19/02/1999,

R E S O L V E:

Art.  1º  -  Alterar  o  Anexo  I  da  Resolução  nº  33-Conselho  Superior,  de  22  de
março de 1995, que define o Quadro de Pessoal da FAPEAL, transformando os cargos
constantes do item II – Grupo Técnico em Funções de Confiança, conforme o Anexo I
desta Resolução.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Maceió, 19 de fevereiro de 1999.

Fernando Barreiros
Presidente



ANEXO I

QUADRO DE PESSOAL

CARGOS QUANTIDADE ÍNDICE SALARIAL
CARGOS PERMANENTES

- Auxiliar de Serviços Gerais
- Contínuo
- Recepcionista/Telefonista
- Datilógrafo/Digitador
- Assistente Administrativo
- Técnico de Contabilidade
- Operador/Programador
- Contador
- Analista de Sistemas

14

01
01
01
01
05
01
01
01
02

1,0
1,5
2,5
2,5
3,5
4,0
4,5
6,0
7,0

FUNÇÕES DE CONFIANÇA

- Secretário de Diretor
- Secretário de Diretoria
- Auditor
- Gerente Financeiro
- Gerente Administrativo
- Gerente de Informática
- Gerente de Controle e Avaliação
- Gerente de Planejamento
- Diretor Administrativo
- Diretor Científico
- Diretor Presidente

14

03
02
01
01
01
01
01
01
01
01
01

4,0
8,0
9,0
12,0
12,0
12,0
12,0
14,0
20,0
0,0
20,0


